
Referat af 26/3–07 

Deltagere: 

Udpegede medlemmer: Keld Jørgensen, Palle Fogh (fra pkt. 2), Lise Harbo, Lisbeth Fajstrup, Asbjørn 

Berge. Medarbejderrepræsentanter: Jeff Klintø, Mette Brams. Elevrepræsentanter: Vibeke Bidstrup, Tine 

Stenum. Rektor: Kirsten Holmgaard. Regnskabschef Birthe Sørensen (under pkt. 1). Protokolfører: Gert 

Husum 

1. Budget 2007 

Birthe Sørensen gennemgik det udsendte budget. Der vil blive en opfølgning på budgettet på alle 

bestyrelsesmøder. Bestyrelsen anførte, at det er vanskeligt at vurdere tallene, når der ikke er data fra 

tidligere år. Kirsten Holmgaard (KH) gjorde opmærksom på, at budgetsystemet er nyt og bruger helt nye 

konti, så det ikke er muligt at sammenligne med tidligere år. KH mente ikke, at der var grund til 

bekymring, indtægterne og omkostninger er på samme niveau som sidste år. Beløbene, der er sat af til 

anskaffelser til undervisning, er sammenlignelige med sidste år, mens f.eks. markedsføring i år er trukket 

ud for at synliggøre, at det er et indsatsområde. 

På spørgsmål omkring udvendig vedligeholdelse meddelte KH, at Universitets- og Bygningsstyrelsen 

(UBST) står for den udvendige vedligeholdelse, da en overdragelse af bygninger fra staten til VHG endnu 

ikke er fastlagt. KH meddelte, at VHG indgår i et samarbejde gennem Rektorforeningen omkring samlet 

køb af el. 

Der blev diskuteret, hvilken økonomisk og pædagogisk indflydelse forskellige klassekvotienter kan få. 

Flere medlemmer ville gerne på et kommende møde diskutere de økonomiske og pædagogiske følger af 

store klassestørrelser. 

Budgettet for 2007 blev godkendt. 

2. Nye elever 

Søgetallene for VHG samt for regionens gymnasier blev udleveret. VHG har opnået en lille fremgang fra 

154 til 156 elever. KH havde været til fordelingsudvalgsmøde, hvor rektorerne fra regionen havde drøftet 

elevsituationen. KH mente ikke, at det var hensigtsmæssigt at satse på overførsel af elever fra 

Aalborgskolerne, hvor der er et vist overskud af elever. 

VHG-tallene viser en stor overvægt af piger på både stx og hf. Umiddelbart fremgik det, at nogle skoler 

kun sender få elever til VHG. Både Aars skole, Farsø skole og Løgstør skole er i denne kategori. Mette 

Brams gjorde opmærksom på, at mange elever optages fra efterskoler, så vi kan ikke opgøre søgetallene 

fra de enkelte skoler endnu. 

I forbindelse med dannelsen af Vesthimmerlands kommune vil VHG og bestyrelsen arbejde på at knytte 

kommunens skoler tættere til VHG. VHG vil ligeledes markedsføre sig i Nibe-området som et alternativ til 

Aalborg-gymnasierne. 

3. Nyt fra formanden 

Keld Jørgensen (KJ) meddelte, at bestyrelsens forretningsorden vil blive taget op på næste møde. 



I forbindelse med skolens markedsføring må man ikke glemme personalet: Elevernes oplevelser og 

kontakt med skolens lærere og personale er også vigtig i markedsføringssammenhæng. Det er ligeledes 

vigtigt at få pressens bevågenhed, når der er positive historier at fortælle. 

4. Vederlag til bestyrelsesmedlemmer 

Bestyrelsen besluttede at give kr. 20.000 årligt til formanden i vederlag, kr. 10.000 til næstformanden, 

samt kr. 3.000 til de udefrakommende udpegede medlemmer, dog jf. bekendtgørelsen ikke til den 

udpegede fra kommunalbestyrelserne. For de udpegede medlemmer, der er ansat på VHG, aftales en 

arbejdstidsakkord. 

5. Nyt fra skolen 

KH orienterede om skolens internationale arbejde. I øjeblikket gennemfører 2.g rejser til deres 

venskabsklasser. 2.a har netop været på Sicilien, som er et nyt rejsemål for VHG. Skolen på Sicilien 

indgår i et konsortium, der udover VHG og den sicilianske skole består af en fransk og en østrigsk skole, 

der sammen har etableret et Comenius-projekt. 

2.s er lige kommet hjem fra en rejse til Skt. Petersborg. Udvekslingsskolen der har i mange år haft 

kontakt til VHG. 

I den forløbne uge har gymnasiet afholdt to fællestimer: én med en gammel elev, der nu er ambassadør i 

Borgerservice i udenrigsministeriet og som fortalte om arbejdsforholdene og aktiviteterne der, samt én 

med Prinsens Livregiment, der med Peter Eltrup Larsen som dirigent spillede musik og fortalte om, 

hvordan musik kan forbedre eksamen for alle. 

KJ fortalte, at Vesthimmerlands kommune overvejer købet af en lejrskole ved Kopparberg, som 

institutioner i kommunen kan låne. Der bliver ca. 80 pladser. Skolen kunne være interessant for VHG i 

forbindelse med introduktionsture for nye elever m.m. 

6. Eventuelt 

KH fortalte, at musikhusbyggeriet nu er i gang. Halvdelen af musikbarakken er flyttet, ligesom halvdelen 

af p-pladserne inddrages til byggeriet. Første spadestik tages officielt 30. marts. 

Næste mødedato 

Næste møde er 7. juni kl. 1500 
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